

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA
Provincia di Vercelli

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI VARIAZIONE DI BILANCIO

Il sottoscritto Rag. Giancarlo Oliveri, nominato revisore dell'Unione con Deliberazione di Consiglio n. 29 in data 29.11.2017, ha esaminato la proposta di delibera di variazione del bilancio di previsione 2018-2019-2020 da adottare da parte del Consiglio nella seduta del 25.07.2018 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Gli allegati alla proposta di delibera appaiono esaurienti sotto il profilo della descrizione delle somme interessate dalla variazione; ad essi dunque si fa rimando per miglior precisazione della natura e degli importi delle singole variazioni.

Il bilancio, dopo le proposte variazioni, si assesta per l'anno 2018 sulla somma di € 10.207.607,80, per l'anno 2019 sulla somma di € 9.030.039,13 e per l'anno 2020 sulla somma di € 8.822.843,26.

IL REVISORE DEI CONTI

- Considerato che la previsione di alcuni interventi di spesa del corrente Bilancio di previsione annuale, indicati negli allegati prospetti in termini di competenza sono deficitari in relazione al reale fabbisogno dell'intero esercizio finanziario;
- Ritenuto che tale deficienza finanziaria possa provvedersi mediante la proposta di variazione di bilancio, così come descritta negli appositi prospetti predisposti dall'ufficio di ragioneria, facendo ricorso a riduzioni di altri interventi di spesa oppure a maggiori entrate accertate in alcune risorse;
- Fatto presente che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni per effettuare le variazioni e gli storni di che trattasi,

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione relativa alla Prima variazione del Bilancio di Previsione unico triennale 2018 / 2020, in termini di competenza e di adeguamento delle dotazioni di cassa, conseguenti al riaccertamento ordinario dei residui, predisposta dall'Ufficio di ragioneria dell'Unione Montana dei Comuni della Valsesia, che prevede:

- Maggiori Entrate per Euro 83.388,89
(di cui € 11.000,00 mediante applicazione di quota parte dell'Avanzo di Amministrazione),
- Minori Entrate per Euro 10.000,00,
- Maggiori Spese per Euro 83.388,89,
- Minori Spese per Euro 10.000,00,

Raccomanda inoltre di notificare la variazione divenuta esecutiva al Tesoriere per i provvedimenti di competenza.

Acqui Terme, 16/07/2018

